
  1/1 

 

Dopis historické osobnosti – hodnoticí list 

Učitel hodnotí každé stanovené kritérium body 0–3.  

 0 bodů – žák kritérium nesplnil 

 1 bod – žák kritérium splnil částečně (spíše horší kvalita) 

 2 body – žák kritérium téměř správně splnil (drobné nepřesnosti) 

 3 body – žák kritérium splnil s naprostou přesností 

V naší osnově dopisu s kritérii je tak možné získat 33 bodů (kritérium č. 4 hodnotíme na základě 
rozepsaných odrážek). 

Hodnoticí tabulka 

Jméno žáka: 

Začínající Poučený Aktivně užívající 

Písemný nebo ústní projev 
vykazuje nedostatky 

v přizpůsobení účelu nebo 
adresátovi sdělení. 

V určité situaci, na kterou je 
připraven, dovede svůj 

písemný nebo ústní projev 
přizpůsobit účelu nebo 

adresátovi sdělení. 

Dovede svůj písemný projev 
přizpůsobit účelu a adresátovi 

sdělení. 

0 až 16 bodů 17 až 27 bodů 28 až 33 bodů 

 


